
1 Prieiga per internetrą: https://www.youtube.com/watch?v=xIRby4Uapcs; 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307837/kelias-surinkimai-mazojoje-lietuvoje-istorija-ir-tradicijos-atgaivinimas-

klaipedos-kraste-doviluose
2 Prieiga per internetrą: https://www.etnodovilai.lt/portfolio-item/mazosios-lietuvos-kapines-klaipedos-rajone/ )
3 Prieiga per internetrą:  https://www.youtube.com/playlist?list=PLfSZYtiIEbUp10pNFSCbsNOmtvQmtq4rn

PATVIRTINTA

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T11-123

KLAIPĖDOS RAJONO ETNINĖS KULTŪROS CENTRO 2023 M. VEIKLOS
ATASKAITA

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Kontaktinė informacija: Savivaldybės biudžetinė įstaiga Klaipėdos rajono

etninės kultūros centras.

Įm. kodas 300077665, Gargždų g. 1, LT-96011 Dovilai, Klaipėdos r.,

www.etnodovilai.lt, el. paštas: dovilai@yahoo.com

1.2. Įstaigos vadovas: dr. Jonas Tilvikas, direktorius.

Vadovo žodis. Ataskaitiniais metais Centro vadovu tapo dr. Jonas Tilvikas,

pradėta įstaigos nuostatų ir pavadinimo keitimo procedūra. Peržiūrėtos darbuotojų

atliekamos funkcijos, pakeistos pareigybės, sudaryta nauja įstaigos struktūra. Įsteigtos

naujos pareigybės: režisierius, kultūrinės veiklos vadybininkas, etnologo pakeista į

etnografo, panaikinta renginių organizatoriaus pareigybė. Šiuo metu įstaigą sudaro keturios

specialistų grupės: administracijos grupėje – direktorius, administratorius; renginių

organizavimo grupėje – meno skyriaus vadovas, režisierius, kultūrinės veiklos vadybininkas,

inžinierius; tyrėjų grupėje – etnografai; mėgėjų meno kolektyvų grupėje – vadovas folkloro

ansambliui, vadovas šokių studijai, vadovas tradicinės instrumentinės muzikos studijai.

Kūrybinėje veiklos srityje keletas renginių išsiskyrė ypatingai dideliu Klaipėdos

rajono gyventojų (ir ne tik) dėmesiu. Centro salėje yra 150 sėdimų vietų. Lietuvos valstybės

atkūrimo dieną sulaukėme apie 200 žiūrovų, Užgavėnėse apie 180, Valstybės (Lietuvos

karaliaus Mindaugo karūnavimo ir Tautiškos giesmės dieną) Doviluose iškilo automobilių

parkavimo problema. Suorganizuotas visiškai naujas renginys, sulaukęs nacionalinės

televizijos dėmesio – Surinkimas – Mažosios Lietuvos autochtonų maldos praktika namuose1

. Surinkimas kartu su į Nematerialaus kultūros paveldo sąvadą įtraukta Kapinių švente

Kisiniuose yra lietuvininkų pamaldumo tradicijų tęstinumas. Itin sėkmingai atnaujinta ir

išplėtota edukacija lėlių teatro „Betliejaus istorija“, jos dėka į menines kūrybines veiklas

įtrauktos kaimo bendruomenės. Ši edukacija virsta nauju renginiu, tikimės, kad edukaciją

išplėtosime iki liaudiško ir/ar profesionalaus lėlių tetaro festivalio.

Tyrimų srityje plėtojama kultūrinio kraštovaizdžio analizė ją sudaro trys kryptys:

senųjų kapinių2, architektūros, želdinių tyrimai. Išryškėjo nauja sritis – etninės tapatybės ir

etninių procesų tyrimai Klaipėdos rajone (Mes ir jie – kintanti Klaipėdos rajono gyventojų

etninė tapatybė“). Centro Youtube kanale patalpinti 6 filmukai reprezentuojantys šį tyrimą

„Gyvenimas etnografinių regionų paribyje“3. Kaip vaizdinė priemonė šie filmukai panaudoti

to paties turistinio maršruto informaciniuose stenduose.

Atnaujintos darbo vietos, įsigyta naujų kompiuterių. Atnaujinta scena: pakeista

sienų spalva, įsigyta būtiniausia scenos įranga. Lauko renginių erdvės problema

sprendžiama kartu su seniūnija. Numatyta didžiuosius lauko renginius perkelti į kitą miestelio

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.etnodovilai.lt
mailto:dovilai@yahoo.com


2

vietą. Lankytojų kontrolei vidaus renginiuose ėmėme taikyti registraciją. Darbuotojai prijungti

ir apmokyti naudotis DVS kontora. Atlikti papildomi darbai, sutvarkytas įstaigos dokumentų

archyvas, atnaujinta dalis tvarkų, išskirtos Centro erdvių funkcijos pagerino įstaigos

panaudojimą, įsigyta mobili scenos uždanga atveria papildomas galimybes kamerinių

renginių organizavimui.

Centro veiklos planas įgyvendintas, o 2022 m. ataskaitoje išryškintos problemos

iš esmės išspręstos, numatytas veiklų planas įgyvendintas, todėl įstaigos veiklą 2023 m.

vertinu kaip sėkmingą.

1.3. Įstaigos darbuotojai.

1.3.1. Pareigybių skaičius: pareigybių skaičius įstaigoje – 12, užimtų etatų

skaičius – 8,75. Per ataskaitinius metus priimtų į darbą darbuotojų skaičius – 4, per

ataskaitinius metus atleistų iš darbo darbuotojų skaičius – 5.

1 lentelė. Įstaigos pareigybių skaičius

Eil.

Nr. Pareigybės

Pareigybių skaičius etatais/darbuotojų 

skaičius

2022

m.

2023 m.

Iš viso

Iš jų atvykstančių iš

kitų įstaigų,

esančių

savivaldybėje

kitų įstaigų,

esančių

kitoje

savivaldybėje

1. Užimtų pareigybių skaičius 

etatais/fizinių asmenų 

skaičius

9,5/14 8,75/12 1/2 1/2

1.1. Administracija (vadovas, 

pavaduotojai, padalinių 

vadovai, buhalteris, 

sekretorius, personalo 

darbuotojas)

- 2/3 0,5/1 -

1.2. Kultūros ir meno srities 7,5/12 4,75/8 0,5/1 1/2

1.3. Kiti darbuotojai 2/2 2/2 - -

1.3.2. Darbuotojų kvalifikacija.

7 darbuotojai kėlė kvalifikaciją, 200 val., temos: „Dokumentų valdymas“, „Viešieji

pirkimai“, „Pasirengimas VI Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiadai: kalendorinių

papročių ir liaudies kūrybos pažinimas“, „Praktiniai pirmos pagalbos mokymai“, „Lietuvos

kultūros centrų vadovų mokymai“, „Pilietinio pasipriešinimo kursas“, „Darbuotojų saugos ir

sveikatos organizavimas LR. Darbdavio ir darbuotojų pareigos darbuotojų saugos ir

sveikatos srityje. Nelaimingi atsitikimai darbe, jų tyrimas, prevencija“, nuotolinis

pasirengimas 2024 m. Dainų šventės folkloro dienai „Rasi rasoj rasi“, „Tautinio kostiumo

dėvėjimas“.

Darbuotojų saugos ir sveikatos organizavimas LR. Darbdavio ir darbuotojų pareigos

darbuotojų saugos ir sveikatos srityje. Nelaimingi atsitikimai darbe, jų tyrimas, prevencija.

Darbuotojų saugos ir sveikatos organizavimas LR. Darbdavio ir darbuotojų pareigos

Elektroninio dokumento nuorašas



3

darbuotojų saugos ir sveikatos srityje. Nelaimingi atsitikimai darbe, jų tyrimas, prevencija

2 lentelė. Kvalifikaciją kėlusių darbuotojų skaičius

Darbuotojų grupė Kvalifikaciją 

kėlusių darbuotojų

skaičius

Valandų skaičius 

(mokymų, 

seminarų, 

supervizijų)

Kvalifikaciją 

kėlusių darbuotojų

skaičiaus pokytis, 

procentai

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m.

1. Administracinį 

darbą dirbantys 

darbuotojai

1 2 40 val. 40 val. 50% 0%

2. Kultūros ir meno 

srities darbuotojai

8 4 120 val. 40 val. 0% 50%

3. Kiti darbuotojai 1 1 8 val. 120 val. 0% 0%

Iš viso: 10 7 168 val. 200 val. 10% 30%

Pastaba: pokytis skaičiuojamas lyginant su praėjusiais metais, pvz. 2022 m. su 2023 m.

1.3.3. Darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis (neatskaičius mokesčių) 

ataskaitiniais metais:

3  lentelė. Darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis

Eil.

Nr.

Pareigybė Pareigybių 

skaičius

Vidutinis mėnesinis 

darbo užmokestis vienai 

pareigybei (su 

mokesčiais), eurais

2022 m. 2023 

m.

2022 m. 2023 m.

Vidutinis vieno darbuotojo 

(bendras)

9,5 10 1332 1122

1. Administracija (vadovas, 

pavaduotojai, padalinių vadovai,

buhalteris, sekretorius, 

personalo darbuotojas)

3,5 2 1648 1421

2. Kultūros ir meno darbuotojai 5 6 1475 1152

3. Kiti darbuotojai (ūkvedys, 

valytojas)

1 2 730 1112

1.3.4. Įstaigos dalyvavimas savanorystės veiklose.

4 lentelė. Dalyvavimas savanorystės veiklose

Įstaiga yra akredituota savanorius priimančia organizacija

(žymėti X)

Sudarytų savanorystės

sutarčių skaičius

2022 m. 2023 m.

TAIP NE X - -

*2024 m. teikiama paraiška dėl akreditacijos savanorystei.

2. Įstaigos biudžetas:

Elektroninio dokumento nuorašas



4

5 lentelė. Įstaigos pajamos, tūkst. Eur.

Lėšų šaltiniai 2022 m. 2023 m.

1. Savivaldybės biudžetas 247,8 290,7

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 1,5 -

2. Už įstaigos suteiktas paslaugas: 3,0 1,4

2.1. Už patalpų nuomą - -

2.2. Už renginių organizavimą 3,0 1,4

3. Parama, labdara 1,4 2,0

PAJAMOS IŠ VISO (1+2+3): 256,7 294,1

6 lentelė. Įstaigos išlaidos

Klasifikaci

jos kodas

Išlaidų pavadinimas 2022 m.

Tūkst. Eur

2023 m.

Tūkst. Eur

Pastabos

2.1. Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas

189,2 217,5

2.1.1.1.1.1. Darbo užmokestis 186,2 214,1

2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 3,0 3,4

2.2. Prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos

40,2 68,4

2.2.1.1.1.5. Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų 

įsigijimo išlaidos

0,5 0,9

2.2.1.1.1.6. Transporto išlaikymo ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos

0,6 0,6

2.2.1.1.1.1

1.

Komandiruočių išlaidos 0,1 -

2.2.1.1.1.1

5.

Materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

-

0,3

2.2.1.1.1.1

6.

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos - 0,2

2.2.1.1.1.2

0.

Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos

1,4 5,5

2.2.1.1.1.2

1.

Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

0,6 0,6

2.2.1.1.1.3

0.

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos

37,0 60,3

2.7. Socialinės išmokos (pašalpos) 22,8 4,8

2.7.3.1.1.1. Darbdavių socialinė parama 

pinigais

22,8 4,8

3.1. Materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos

5,0 7,4

3.1.1.3.1.1. Transporto priemonių įsigijimo 

išlaidos

1,9 -

3.1.1.3.1.2. Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo 

išlaidos

3,1 -

Elektroninio dokumento nuorašas



5

3.1.1.3.1.4. Kompiuterinės techninės ir 

elektroninių ryšių įrangos įsigijimo 

išlaidos

- 7,4

Pastaba: jeigu yra žymus pokytis, tai trumpai paaiškinti.

3. Įstaigos turimos patalpos, turtas:

7 lentelė. Įsigytas ir perleistas turtas (nurodyti grupėmis, išskiriant svarbesnį įstaigos 

veiklai turtą)

Eil. 

Nr.

Rodiklis Suma tūkst. Eur.

Ataskaitiniu

laikotarpiu

Praėjusiu

ataskaitiniu

laikotarpiu

1. Įsigyta ilgalaikio turto iš viso: 7,4 5,0

1.1. Transportas (priekaba) - 1,9

1.2. Elektros krosnis W50 - 3,1

1.3. Kompiuterinė įranga 7,4 -

2. Perleista ilgalaikio turto iš viso: 0 0

8 lentelė. Valdomas nekilnojamas turtas

Eil.

Nr.

Patalpų pavadinimas Patalpų adresas Patalpų plotas

1. Klaipėdos rajono etninės kultūros 

centras

Gargždų g. 1, 

Dovilai

569,93

9 lentelė. Turimi automobiliai:

Eil.

Nr.

Automobilio 

tipas

Įsigijimo 

data

Įsigijimo

kaina, 

eurai

Rida, 

km

Nuvažiuota

tūkst. km 

per 2023

m.

Kita svarbi 

informacija

1. Volkswagen 

Sharan

2007 4634 344 528 5640

4. Vykusių renginių skaičius ir jų dalyviai bei lankytojai.

Klaipėdos rajono etninės kultūros centro renginiai skirti valstybinių švenčių,

atmintinų dienų minėjimui, vaikų ir jaunimo užimtumui, sociokultūriniams bendruomenės

poreikiams tenkinti, etninės kultūros, mėgėjų ir profesionaliojo meno sklaidai. Svarbiausios

valstybinės ir kalendorinės šventės: „Valstybės diena liepos 6-oji“, „Dagos šventė“, „Šviesos

diena“, „Kapinių šventė“ Kisiniuose. Dovilų etninės kultūros centro renginiai išsiskiria etninės

kultūros integravimu, estetiškumu, atlikėjų profesionalumu.

Pagrindinės parodos:

 Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziej aus paroda „Apgiedokime Prūsijos žūtį“;

 Lietuvos tautodailininkų sąjungos Žemaitijos skyriaus Klaipėdos rajono

tautodailės paroda „Aukso vainikas“ „Iš praeities į dabartį“.

Kiti renginiai:

 liepos 17-21 d. vyko vaikų dienos vasaros stovykla „Vasara su etno kultūra“;

Elektroninio dokumento nuorašas



6

 pristatyta ekskursija „Kelionė per Dovilano miestą“.

10 lentelė. Įstaigos renginiai ir jų dalyviai

Renginiai ir jų dalyviai 2022 m. 2023 m.

1. Iš viso renginių 133 117

1.1. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai,

spektakliai

16 12

1.2. Tautodailės ir kt. parodos 10 8

1.3. Pramoginės muzikos koncertai 0 10

1.4. Edukaciniai renginiai 59 43

Visi lankytojai ir dalyviai Kontaktiniu būdu 6078

Nuotoliu 25

Kontaktiniu būdu 10

020

Nuotoliu 20

5. Mėgėjų meno kolektyvai, būreliai, klubai ir kita edukacinė veikla.

Folkloro ansamblis „Lažupis“ (vadovė Monika Norgėlienė) dalyvavo Lietuvos

folkloro atlikėjų festivalyje-konkurse „Sosėtėkem Plungie“, Tauragės kultūros centro

romansų popietėj, skirtoje folkloro ansamblio „Radasta“ 15 metų kūrybinei veiklai paminėti;

Klaipėdos rajono folkloro ansamblių šventėje „Auga vuobelelė“, atnaujino folkloro programą

„Pamario žemaičių krikštynos“, kurią sėkmingai pristatė dainų šventės peržiūroje.

Šokių studija „Brigantina“ (vadovė Eglė Treščenkinienė) užėmė III vietą

tarptautiniame šokių festivalyje – konkurse „Merrz Christmas Baltic Amber 2023“, Rygoje;

dalyvavo šokių akcijoje „Visa Lietuva šoka“.

Pradėjo veikti tradicinio muzikavimo studija (vadovas Jonas Kavaliauskas).

Centre vykdoma edukacinė veikla. Įvyko 43 edukacijos, jose dalyvavo 500

dalyvių. Itin sėkmingai išplėtota edukacinė veikla „Betliejaus istorija“, skirta pristatyti

tradicines lėlių teatro formas, kalendorinius papročius. Siekiame, kad ši edukacija išaugtų į

lėlių teatro būrelį ar studiją. 

11 lentelė. Įstaigos Mėgėjų meno kolektyvai ir jų dalyviai.

Renginiai ir jų dalyviai 2022 m. 2023 m.

1. Mėgėjų meno kolektyvai 4 1

2. Mėgėjų meno kolektyvų dalyviai 75 27

3. Iš jų vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvai 2 -

4. Iš jų vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų dalyviai 34 -

5. Studijos, būreliai, klubai 2 2

6. Studijų, būrelių, klubų dalyviai 22 24

6. Įstaigos renginių/veiklos viešinimas, gyventojų nuomonės tyrimas.

Centro renginių ir veiklos viešinimo tikslai - pranešti bendruomenei apie

artėjančius renginius ir veiklas, paskatinti dalyvavimą ir aktyvų prisijungimą prie Centro

veiklos ir skleisti informaciją apie Centro tikslus ir vertybes.

Komunikacijos kanalai:

Svetainė: nuolat atnaujinama svetainė, kurioje pateikiama informacija apie

artėjančius renginius, nuotraukos, straipsniai ir kitos aktualijos (https://www.etnodovilai.lt/).

Socialiniai tinklai: aktyvus socialinių tinklų panaudojimas skleisti pranešimus,

nuotraukas ir video turinį Centro facebook paskyroje (žr. nuorodą:

Elektroninio dokumento nuorašas

https://www.etnodovilai.lt/


7

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057544753939) ir Centro Youtube kanale (žr.

nuorodą: https://www.youtube.com/@doviluetnineskulturoscentr8257 ).

El. paštas: Savivaldybės kultūros skyriui, Dovilų seniūnijos bendruomenėms

reguliariai išsiunčiamos naujienos su informacija apie artėjančius renginius ir veiklas.

Vietinė spauda: bendradarbiaujame su Klaipėdos rajono laikraščiu „Banga“ ir

Klaipėdos krašto radiju „RadijoGama“ paskelbdami straipsnius, interviu arba pranešimus.

Internetiniai renginių kalendoriai: renginiai įtraukti į Centro internetinės

svetainės kalendorių, Klaipėdos rajono turizmo informacijos centro internetinės svetainės

kalendorių, Dovilų bendruomenės facebook puslapį, kultūrinius portalus - facebook paskyra

„Kultūra. 4 vandenų kraštas“, Lietuvos kultūros centrų asociacijos facebook paskyroje.

Bendradarbiavimas su mokyklomis ir kitomis institucijomis: siekiant išplėsti

renginių auditoriją ir įtraukti daugiau žmonių Centras aktyviai bendradarbiauja su Dovilų

pagrindine mokykla, Dovilų lopšeliu/darželiu „Kregždutė“, J. Lankučio viešosios bibliotekos

Dovilų skyriumi, Dovilų bendruomene „Sidabrinė gija“, Klaipėdos rajono švietimo centru,

Gargždų mokyklomis ir lopšeliais/darželiais.

Siekiant sužinoti, kaip patobulinti ateities veiklas ir pritaikyti programas pagal

bendruomenės poreikius nuo 2024 m. Centras periodiškai pradės vykdyti bendruomenės

apklausas.

Siekiant informuoti kuo platesnę auditoriją apie Centro veiklą planuojama

organizuoti tiesiogines transliacijas socialiniuose tinkluose – facebook paskyroje, Youtube

kanale taip suteikiant galimybę stebėti renginį tiems, kurie negali fiziškai dalyvauti.

Pagrindinis informacijos ir veiklos sklaidos kanalas yra facebook platforma. 2023

m. buvo pasiektas 128,4 tūkst. žmonių susidomėjimas ir 411 naujų facebook sekėjų

paskyroje, 2022 m. buvo 79 tūkst. žmonių susidomėjimas ir 334 siekėjų.

Apie mus spaudoje publikavo:

Klaipėdos rajono laikraštis „Banga“, 2023-12-07. Paroda „Apgiedokime Prūsijos

žūtį“ apgiedota ir Doviluose. Prieiga per internetą:

https://gargzdai.lt/paroda-apgiedokime-prusijos-zuti-apgiedota-ir-doviluose/

LRT PLIUS, 2023-12-10. Kelias. Surinkimai Mažojoje Lietuvoje: istorija ir

tradicijos atgaivinimas Klaipėdos krašte, Doviluose. Prieiga per internetą:

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307837/kelias-surinkimai-mazojoje-

lietuvoje-istorija-ir-tradicijos-atgaivinimas-klaipedos-kraste-doviluose

Mažosios Lietuvos enciklopedija, 2023. Pirmasis (1914–1918) ir Antrasis

(1939–1945) pasauliniai karai Rytprūsiuose. Prieiga per internetą:

https://www.mle.lt/straipsniai/pasauliniai-

karai?fbclid=IwAR3ofYiMavX_tydtSU5fHPzW1cBdkMUObHPBe4vcRrqclO9zvjgcRr6ckBw

Mano Gargždai, 2023-12-19. Eglutės Doviluose 2023. Prieiga per internetą:

https://www.facebook.com/manogargzdai.lt/posts/873481224777459

Atvira Klaipėda, 2024-01-08. "Betliejaus istorija" Dovilų etninės kultūros centre.

Prieiga per internetą:

https://www.atviraklaipeda.lt/2024/01/08/sirdies-dovanos-triju-karaliu-diena/

7. Įstaigoje atlikti kitų institucijų patikrinimai per ataskaitinius metus:

12 lentelė. Įstaigoje atlikti kitų institucijų patikrinimai.

Eil.

Nr.

Patikrinimo pavadinimas Data Pažeidimų pobūdis

Elektroninio dokumento nuorašas

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057544753939
https://www.youtube.com/@doviluetnineskulturoscentr8257
https://gargzdai.lt/paroda-apgiedokime-prusijos-zuti-apgiedota-ir-doviluose/
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307837/kelias-surinkimai-mazojoje-lietuvoje-istorija-ir-tradicijos-atgaivinimas-klaipedos-kraste-doviluose
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307837/kelias-surinkimai-mazojoje-lietuvoje-istorija-ir-tradicijos-atgaivinimas-klaipedos-kraste-doviluose
https://www.mle.lt/straipsniai/pasauliniai-karai?fbclid=IwAR3ofYiMavX_tydtSU5fHPzW1cBdkMUObHPBe4vcRrqclO9zvjgcRr6ckBw
https://www.mle.lt/straipsniai/pasauliniai-karai?fbclid=IwAR3ofYiMavX_tydtSU5fHPzW1cBdkMUObHPBe4vcRrqclO9zvjgcRr6ckBw
https://www.facebook.com/manogargzdai.lt/posts/873481224777459
https://www.atviraklaipeda.lt/2024/01/08/sirdies-dovanos-triju-karaliu-diena/


8

1. Klaipėdos rajono savivaldybės finansinis 

auditas už 2023 m.

2023-12-12 Pažeidimų 

nenustatyta

Pastaba: jeigu pažeidimų nebuvo, įrašyti „pažeidimų nenustatyta“. Jeigu 

pažeidimų buvo, tai po lentele nurodyti, ar tie pažeidimai buvo ištaisyti, jeigu ne – dėl kokių

priežasčių.

8. Vadovo veikla, įgyvendinant įstaigos tikslus.

Įstaigos veiklų planavimas ir įgyvendinimas.

8.1. Iškeltų vadovui prioritetinių veiklų įgyvendinimas, suformuotos 2023 

m. metų veiklos užduotys ir jų įvykdymas.

Įstaigos veiklų planavimo srityje: įgyvendintas 2023 m. veiklos planas, parengtas

2024 m. veiklos planas, įgyvendintos etninės kultūros plėtros priemonės, Klaipėdos krašto

metų paminėjimo priemonės ir kultūros strategijos priemonės, priskirtos Klaipėdos rajono

etninės kultūros centrui. Personalo valdymo srityje perkonstruota įstaigos struktūra,

peržiūrėtos pareigybės, darbuotojų funkcijos, suderintos su įstaigos nuostatais; pagerinta

komunikacija, atnaujintos darbo vietos. Padidintos darbuotojų kompetencijos. Pagerinta

infrastruktūra, prisidedanti prie renginių kokybės. Įvesti nuolatiniai mėnesio veiklų

ataskaitiniai susirinkimai kartą per mėnesį. Įvesti reguliarūs darbo grupių susirinkimai kartą

per savaitę. Dokumentų valdymo srityje atliktas dokumentų suarchyvavimas. Vadovui

suformuotos 2022 m. metų veiklos užduotys buvo įgyvendintos.

8.2. Įstaigos dalyvavimas projektinėje veikloje.

13 lentelė. 2023 m. įgyvendinti projektai

Eil.

nr.

Projekto pavadinimas Projektui

gautos lėšos iš

Klaipėdos

rajono

savivaldybės

Projektui

gauta suma

iš LR

kultūros

ministerijo

s

Įstaigos

lėšos

Bendras

projektui

gautas

finansavima

s

1. „Rudens, žiemos vakarai 

su pojūčiu teatru, 

pasakomis ir 

psichoterapeuto 

konsultacijomis“

2500 Eur - 100 Eur 2600 Eur

2. „DOVIS“ 2200 Eur - - 2200 Eur

8.3. Įstaigos vadovo ar kito darbuotojo dalyvavimas komisijose, darbo

grupėse (savivaldybės ar valstybės mastu):

Direktorius Jonas Tilvikas Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros tarybos narys.

Direktorius Jonas Tilvikas Mažosios Lietuvos etninės kultūros globos tarybos

narys.

Direktorius Jonas Tilvikas Lietuvos kultūros centrų asociacijos narys.

9. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir siūlomi sprendimo būdai.

Elektroninio dokumento nuorašas



9

Svarbu sustiprinti Centro tiriamąją veiklą, nes jis yra Centro kūrybinių idėjų

šaltinis, be to itin aktuali etninės kultūros paveldo išsaugojimui, gyvųjų tradicijų užčiuopimui

ir plėtojimui, etninės kultūros politikos plėtrai. Tam numatyta skirti du papildomus etatus

etnografo pareigoms (šiuo metu yra vienas etatas). Ne mažiau svarbu vystyti švietėjišką

veiklą: teikti konsultacijas, organizuoti mokymus rajono specialistams, rengti priemones

tradicinės kultūros sklaidai. Numatyta surengti dvi konferencijas: „Užgavėnių tradicijos ir

interpretacijos“, „Lietuvių tautinio kostiumo šiandienos aktualijos“. Ir trečia itin aktuali

paslaugų srityje meninio pobūdžio veikla, skirta naujų raiškos formų paieškai ir tradicinės

kultūros aktualizavimui. Šiemet planuojama parengti Užgavėnių personažų kostiumų rinkinį,

paruošti jiems tinkamą repertuarą, sutelkti specialistų komandą, kurie galėtų su kaimo,

mokyklų ir kitomis bendruomenėmis parengti pasirodymus Užgavėnių tema.

Siekiant didinti paslaugų kokybę ir prieinamumą svarbu plėtoti tarpsektorinį

bendradarbiavimą, kuris šiuo metu nėra išplėtotas. Mūsų partneriai yra Dovilų seniūnija,

Dovilų pagrindinė mokykla, KU Humanitarinių ir socialinių mokslų fakultetas, Klaipėdos

rajono švietimo centras, Gargždų mokyklos ir lopšeliai/darželiai. Numatyta užmegzti

bendradarbiavimą su Vilniaus dailės akademijos Klaipėdos filialu, Lietuvos istorijos instituto

Etnologijos ir antropologijos skyriumi, Mažosios Lietuvos istorijos muziejumi. Iki šiol visiškai

neskirtas dėmesys tarptautiniam bendradarbiavimui. Numatyta užmegzti ryšius su Punsko

savivaldybės kultūros įstaigomis.

Pakeitus įstaigos pavadinimą ir nuostatus reikia skirti dėmesį įvaizdžio

konstravimui, veiklų viešinimui, vizualinimui pristatymui, peržiūrėti ir atnaujinti el. svetainę.

Rinkodaros tyrimai buvo atliekami vykdant apklausas klausimynų pagalba nuotoliniu būdu.

Manome, kad būtų tikslinga surengti tiesioginius susitikimus su gyventojais ir atlikti

apklausas interviu forma.

Į centro veiklas būtina įtraukti savanorystę. Pateikti paraišką savanorystės

akreditavimui. Įtraukti mažiausiai 3 savanorius.

Atliekant Centro dokumentų archyvavimą išryškėjo dokumentacijos trūkumai,

todėl planuojama atlikti vidaus auditą, kurio tikslas peržiūrėti esamas tvarkas. Išsiaiškinus

trūkumus juos ištaisyti.

Pasiekti, kad visi darbuotojai (100 proc.) keltų savo profesinę kvalifikaciją. Į

laisvas kultūros ir meno darbo vietas pritraukti naujus kompetetingus specialistus. Lūkestis,

kad būsimi specialistai humanitarinių, socialinių ar menų srityje turėtų mažiausiai magistro

mokslinį laipsnį, tačiau pirmenybė teikiama turintiems mokslų daktaro laipsnį ir/arba ne

mažesnės kaip 10 metų praktinė patirtis ir pasiekti rezultatai.

Siekiant vystyti kūrybinę, mokslinę ir švietėjiškas veiklas svarbu pritraukti

papildomų lėšų vystyti projektinę veiklą, sukurti naujas ir plėtoti esamas mokamas

paslaugas.

_____________________________________

Elektroninio dokumento nuorašas


